

決算報告書

第 2 期

自 平成25年 4月 1日

至 平成26年 3月31日

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

仙台市青葉区本町1-12-12
GMビルディング2階

貸借対照表

特定非営利活動法人ボランティアインフォ
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成26年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		預り金	13,448
現金	31,984	未払法人税等	72,000
普通預金	3,479,407	流動負債計	85,448
現金・預金計	3,511,391	負債の部合計	85,448
(売上債権)		正味財産の部	
売掛金	250,000	【正味財産】	
売上債権計	250,000	前期繰越正味財産額	4,239,406
(その他流動資産)		当期正味財産増減額	△ 368,246
前払費用	46,017	正味財産計	3,871,160
その他流動資産計	46,017	正味財産の部合計	3,871,160
流動資産合計	3,807,408		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
什器備品	149,200		
有形固定資産計	149,200		
固定資産合計	149,200		
資産の部合計	3,956,608	負債・正味財産の部合計	3,956,608

活 動 計 算 書

[税込] (単位：円)

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日

	特定非営利活 動に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	12,000		12,000
【受取寄付金】			
受取寄付金	13,248		13,248
【受取助成金等】			
受取助成金	1,688,862		1,688,862
受取補助金	100,000		100,000
【事業収益】			
事業 収益	2,565,095		2,565,095
受託事業収益	1,890,000		1,890,000
【その他収益】			
受取 利息	587		587
経常収益 計	6,269,792	0	6,269,792
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	1,916,292		1,916,292
人件費計	1,916,292	0	1,916,292
(その他経費)			
事業 支出	78,252		78,252
業務委託費	448,100		448,100
印刷製本費(事業)	1,200		1,200
会 議 費(事業)	5,280		5,280
旅費交通費(事業)	319,080		319,080
車 両 費(事業)	302,796		302,796
通信運搬費(事業)	126,676		126,676
消耗品 費(事業)	25,172		25,172
賃 借 料(事業)	5,900		5,900
保 険 料(事業)	4,980		4,980
研 修 費	6,300		6,300
その他経費計	1,323,736	0	1,323,736
事業費 計	3,240,028	0	3,240,028
【管理費】			
(人件費)			
給料 手当	2,442,897		2,442,897
法定福利費	524,404		524,404
福利厚生費	31,500		31,500
人件費計	2,998,801	0	2,998,801
(その他経費)			
印刷製本費	1,350		1,350
会 議 費	35,222		35,222
旅費交通費	11,030		11,030
車 両 費	172,900		172,900
通信運搬費	5,490		5,490
消耗品 費	12,232		12,232
接待交際費	5,530		5,530
保 険 料	27,840		27,840
諸 会 費	1,000		1,000
租税 公課	34,000		34,000
支払手数料	20,315		20,315
雑 費	300		300
その他経費計	327,209	0	327,209
管理費 計	3,326,010	0	3,326,010

活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日

経常費用 計	6,566,038	0	6,566,038
当期経常増減額	△ 296,246	0	△ 296,246
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0	0	0
税引前当期正味財産増減額	△ 296,246		△ 296,246
法人税、住民税及び事業税	72,000		72,000
経理区分振替額	0	0	0
当期正味財産増減額	△ 368,246	0	△ 368,246
前期繰越正味財産額			4,239,406
次期繰越正味財産額			3,871,160

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

[税込] (単位: 円)

全事業所

自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	12,000		
【受取寄付金】			
受取寄付金	13,248		
【受取助成金等】			
受取助成金	1,688,862		
受取補助金	100,000		
【事業収益】			
事業収益	2,565,095		
受託事業収益	1,890,000		
【その他収益】			
受取利息	587		
経常収益計	6,269,792		6,269,792
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	1,916,292		
人件費計	1,916,292		
(その他経費)			
事業支出	78,252		
業務委託費	448,100		
印刷製本費(事業)	1,200		
会議費(事業)	5,280		
旅費交通費(事業)	319,080		
車両費(事業)	302,796		
通信運搬費(事業)	126,676		
消耗品費(事業)	25,172		
賃借料(事業)	5,900		
保険料(事業)	4,980		
研修費	6,300		
その他経費計	1,323,736		
事業費計	3,240,028		3,240,028
【管理費】			
(人件費)			
給料手当	2,442,897		
法定福利費	524,404		
福利厚生費	31,500		
人件費計	2,998,801		
(その他経費)			
印刷製本費	1,350		
会議費	35,222		
旅費交通費	11,030		
車両費	172,900		
通信運搬費	5,490		
消耗品費	12,232		
接待交際費	5,530		
保険料	27,840		
諸会費	1,000		
租税公課	34,000		
支払手数料	20,315		
雑費	300		
その他経費計	327,209		
管理費計	3,326,010		3,326,010
経常費用計	6,566,038		6,566,038
当期経常増減額			△ 296,246
【経常外収益】			

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人 ボランティアインフォ
全事業所

[税込] (単位: 円)

自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日

経常外収益 計	0
【経常外費用】	
経常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	△ 296,246
法人税、住民税及び事業税	72,000
経理区分振替額	0
当期正味財産増減額	△ 368,246
前期繰越正味財産額	4,239,406
次期繰越正味財産額	3,871,160

財務諸表の注記

特定非営利活動法人ボランティアインフォ

平成26年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。